下呂市内地元報道機関同時配付資料

                  岐阜県政記者クラブ加盟社各位

県立益田清風高等学校において消防団員による出前講座を実施します

県では、地域の安全・安心のために活躍する消防団について、高校生をはじめ県民の

皆様の理解度及び興味・関心の向上を図る取組を行っています。

このたび、下記のとおり益田清風高等学校において消防団員による消防団活動出前講

座を実施しますので、お知らせします。

記

１ 日  時   令和７年１１月１３日（木） １５：３０～１５：４５

２ 場  所   益田清風高等学校 体育館

（下呂市萩原町萩原３２６－１）

３ 参 加 者   益田清風高等学校 ３年生の一部生徒（約３０名）

４ 講  師   下呂市消防団 萩原方面隊 第４分団 団員 熊
くま

﨑
ざき

 謙
けん

志
じ

 氏

         同      下呂方面隊 第４分団 団員 桂川
かつらがわ

 みのり 氏

５ 内  容   消防団活動の紹介、活動経験についての講話

令和７年１１月７日（金）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

飛騨県事務所

振興防災課
振興防災係 大池

代表 0577-33-1111

内線 213

FAX 0577-33-1085